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Regnskabsåret 2021 

 

Ankestyrelsen modtog den 1. september 2022 Slagelse Kommunes 

årsregnskab for 2021, revisionsberetning for årsregnskabet og kopi af 

beslutningsprotokol fra byrådets møde, hvor regnskabet og beretningen 

blev behandlet. 

 

Ankestyrelsen har gennemgået materialet og resultatet er:  

 

 Vi beder kommunalbestyrelsen i Slagelse Kommune om på 

førstkommende møde at genbehandle revisionsberetningerne og 

træffe en egentlig afgørelse om de revisionsbemærkninger, som 

revisionen af regnskab 2021 har givet anledning til.  

 

Vi skal bede om at få tilsendt kopi af beslutningsprotokollen efter den 

fornyede behandling. 

 

Årsregnskab og revisionsberetning nr. 2 for årsregnskabet 2021 

 

Ved den afsluttende revision af årsregnskabet for 2021 har revisionen  

ikke taget forbehold, men fundet anledning til at give 

revisionsbemærkninger om kommunens kritiske økonomiske situation og 

budgetopfølgningsproces.  

 

Byrådet traf på møde den 31. august 2022 afgørelse om at godkende 

årsregnskabet for 2021 og om at tage revisionsbemærkningerne til 

efterretning. 

 

Af beslutningsprotokollen fra mødet fremgår følgende: 

 

31. maj 2023 
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”Revisionens bemærkninger til kommunens overordnede 

økonomiske situation afviger ikke fra forvaltningens vurdering, og 

der er med dels genåbning af budget 2022, dels med arbejdet med 

at skabe balance i budget 2023-26 taget initiativer, som skal 

imødegå den negative udvikling i kommunens økonomiske 

situation.  

 

I forhold til præcisionen i de løbende budgetopfølgninger arbejdes 

der vedholdende på at opfølgningerne kommer tættere på det 

faktiske resultat.  

 

Både forvaltning, Økonomiudvalget og det samlede Byråd er 

således meget opmærksom på kommunens økonomiske situation, 

som følges løbende.” 

 

Byrådet tiltrådte på mødet følgende indstilling fra administrationen: 

 

”Økonomi- og Digitaliseringschefen indstiller, 

1. at revisionsberetning 1, 2 og 3 afgivet af kommunens revision 

EY godkendes 

2. at afgivne revisionsbemærkninger tages til efterretning 

3. at årsregnskab 2021 (årsrapport) godkendes 

4. at revisionsprotokollat vedrørende årsregnskab 2021 for 

ældreboligerne i Slagelse kommune 

afgivet af revisionsselskabet PWC godkendes.” 

 

Reglerne 

 

Følgende fremgår af kommunestyrelseslovens § 45, stk. 2, 2. pkt.: 

 

”Efter at revisionens bemærkninger til årsregnskabet har været  

meddelt økonomiudvalget og – for så vidt angår bemærkninger,  

der ikke umiddelbart angår den forvaltning, der hører under  

økonomiudvalget – tillige den pågældende kommunale myndighed  

til besvarelse, træffer kommunalbestyrelsen i et møde afgørelse  

med hensyn til de fremkomne bemærkninger og regnskabets  

godkendelse.” 

 

Desuden fremgår følgende af Lov om kommunernes styrelse med  

kommentarer af Hans B. Thomsen m.fl., 3. udgave 2022, Djøf  

Forlag, side 737-738: 

 

”Hensigten med denne bestemmelse er bl.a. at sikre, at den  
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samlede kommunalbestyrelse tager stilling til revisionens  

bemærkninger, og at offentligheden orienteres om revisionens  

bemærkninger og kommunalbestyrelsens stillingtagen hertil. 

 

Kommunalbestyrelsen kan ikke delegere kompetencen til at træffe  

afgørelse med hensyn til revisionens bemærkninger og til at  

godkende regnskabet til forvaltning, borgmester, et af de stående  

udvalg eller økonomiudvalg, men skal træffe afgørelsen i et møde.  

(Skr. af 31. marts, j.nr.1980/121/1600-3, resumédatabasen  

81.6.1, og skr. af 3. juli 1981, j.nr. 1980/121/1300-4, 

resumédatabasen 81.6.2). 

 

[…] 

 

Ordene i bestemmelsen om, at kommunalbestyrelsen »træffer  

afgørelse med hensyn til de af revisionen fremsatte  

bemærkninger«, indebærer, at kommunalbestyrelsen må træffe en  

egentlig beslutning om, hvorvidt og i bekræftende fald hvad der  

skal foretages i anledning af den enkelte bemærkning fra  

revisionen. En bemærkning om, at revisionens antegnelse var 

»taget til efterretning«, kunne ikke anses for fyldestgørende, da  

den ikke sikkert angav, hvad kommunalbestyrelsen havde besluttet  

i anledning af de fremkomne revisionsbemærkninger. (Skr. af 3.  

juli 1981, j.nr. 1980/121/1300-4, resumédatabasen 81.6.2 og skr.  

af 2. september 1982, j.nr. 1978/121/0200-1, resumédatabasen  

82.6.6). Med en bemærkning om, at man havde »noteret sig  

bemærkningerne«, forekom det endnu mere usikkert, hvad der var  

besluttet, eller om der var besluttet noget. (Skr. af 4. juni 1982,  

j.nr. 1982/121/1300-5, resumédatabasen 82.6.3. […] 

 

En beslutning fra en kommunalbestyrelse om at »godkende de af  

udvalgene besluttede foranstaltninger« i anledning af revisionens  

bemærkninger til regnskabet kan efter omstændighederne være  

tilstrækkelig forudsat at udvalgene har truffet beslutning om,  

hvorvidt og i bekræftende fald hvad der skal foretages i anledning  

af hver enkelt bemærkning fra revisionen, og at der ikke hersker  

tvivl om, hvilke beslutninger der udgør grundlaget for  

kommunalbestyrelsens beslutning. (Se skr. af 6. november 2004  

fra Statsamtet København, Indenrigs- og Sundhedsministeriets 

j.nr. 2005-2563/101-1).” 

 

Sådan vurderer vi sagen 
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På baggrund af de foreliggende oplysninger vurderer Ankestyrelsen, at  

byrådet ikke har truffet afgørelse om revisionens bemærkninger. 

 

Vi lægger vægt på oplysningerne i beslutningsprotokollen fra mødet den 

31. august 2022, om byrådets beslutning om at tage 

revisionsberetningen til efterretning. Byrådet ses således ikke at have 

taget egentlig stilling til revisionens bemærkninger om kommunens 

kritiske økonomi og budgetopfølgningsproces 

 

Vi beder derfor kommunalbestyrelsen om på førstkommende møde at 

træffe en egentlig afgørelse om revisionsbemærkningerne. 

 

Vores afsluttende gennemgang af materialet om Slagelse Kommunes 

årsregnskab 2021 afventer Byrådets fornyede behandling, og at vi 

modtager kopi af beslutningsprotokollen herfra. 

 

Venlig hilsen 

 

Lene Herkild 

 

 

 

 

Kopi er sendt til: 

 

EY er ved kopi af dette brev orienteret om ovenstående. 

 

 

Vi har anvendt: 

 

Lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019 om kommunernes styrelse  

(kommunestyrelsesloven) 

 

Bekendtgørelse nr. 1051 af 15. oktober 2019 om kommunernes budget - 

og regnskabsvæsen, revision m.v. 

 

 

 


